
Angazhim i vërtetë:
Shërbime shëndetësore që forcojnë shëndetin
Klinikat  janë  të  mbingarkuara,  pothuajse  nuk  ka  takime  të  reja  –  Elmshorn  ka  nevojë
urgjente për një shërbim shëndetësor më të mirë. Dua të veproj para se të jetë tepër
vonë.

ANGAZHOHEM PËR
- Reformën e planifikimit të nevojave – realiste dhe të qëndrueshme për të ardhmen
- Sigurimin dhe zgjerimin e shërbimeve ambulatore pas mbylljes së spitalit
- “Tavolinë e rrumbullakët për shëndetin” me të gjithë aktorët e rëndësishëm
- Forcimin e shërbimeve mjekësore – nga mjeku i familjes te fizioterapia
Sepse shëndeti nuk duhet të varet nga fati ose të ardhurat.

Angazhim i vërtetë:
Banesa që ofrojnë shtëpi për të gjithë
Elmshorn  po  rritet  –  dhe  strehimi  nuk  duhet  të  bëhet  luks.  Unë  angazhohem  për  më
shumë hapësira banimi, qira të drejta dhe lagje të përshtatshme për jetesë.

ANGAZHOHEM PËR
- Banesa të reja përmes dendësimit dhe rindërtimit urban
- Ruajtjen e 2.000 banesave sociale dhe kuota të qarta në ndërtimet e reja
- Mundësi strehimi për nxënësit praktikantë, studentët dhe të moshuarit
- Lagje gjithëpërfshirëse dhe pa barriera për të gjitha brezat
- Marrjen parasysh të infrastrukturës që nga fillimi: çerdhe, shkolla, transport
- Bashkëpunim të ngushtë me zonat përreth në zhvillimin e banesave
- Për një Elmshorn të jetueshëm dhe të larmishëm – me banesa për të gjithë.

Angazhim i vërtetë:
Një qytet që tërheq familjet
Jam për një qytet miqësor për familjet, me çerdhe të forta, shkolla të mira dhe mundësi
të vërteta për fëmijët dhe të rinjtë.



ANGAZHOHEM PËR
- Zgjerim më të shpejtë të çerdheve me siguri planifikimi
- Avancimin e shkollave me kohë të plotë – tarifa të shkallëzuara sipas të ardhurave!
- Sigurimin e hapësirave për sport dhe aktivitet fizik për të gjithë fëmijët
- Zgjerimin e ofertave të kohës së lirë dhe vendeve të takimit për të rinjtë
- Forcimin e bashkëpunimit me shoqatat dhe vullnetarët
- Për një Elmshorn ku familjet e reja mund të jetojnë mirë – sot dhe nesër.

Angazhim i vërtetë:
Një qendër qyteti që të fton
Qendra jonë e qytetit ka më shumë për të ofruar sesa mendojnë shumë njerëz. Dua ta
zhvilloj më tej – të gjallë, të sigurt dhe mikpritëse.

ANGAZHOHEM PËR
- Oferta të mira për blerje, ushqim dhe kulturë
-  Më  shumë siguri  përmes  ndriçimit,  pranisë  policore  dhe  kamerave  rreth  stacionit  të
trenit
- Pastërti përmes shërbimeve të pastrimit të qytetit dhe rendit publik
- Masa të qarta kundër ndotjes nga sorrat dhe pëllumbat
- Përmirësimin e parkut Steindamm – me ide nga qytetarët
- Për një qendër qyteti ku njerëzit duan të kalojnë kohë – ditën dhe natën.

Angazhim i vërtetë:
Rindërtim urban që i shërben të gjithëve
Elmshorn po rritet – dhe kjo shihet! Bashkia, Buttermarkt dhe Sallat Knecht janë vetëm
fillimi. Dua të avancoj rindërtimin me guxim, por duke marrë parasysh të gjithë palët e
përfshira.

ANGAZHOHEM PËR
- Ruajtjen e “Brezi i gjelbër” përgjatë lumit Krückau
-  Një  lagje  me  qarkullim  të  kufizuar,  pa  barriera  dhe  me  hapësirë  të  mjaftueshme
parkimi
- Hapësira për kulturën, fëmijët dhe të rinjtë në zonën e rindërtimit



- Formimin e së ardhmes – me zemër, mendje dhe me njerëzit në vend.

Angazhim i vërtetë:
Një tranzicion energjie i përballueshëm për të gjithë
Elmshorn duhet të bëhet neutral ndaj klimës deri në vitin 2035 – e mbështes këtë. Por:
mbrojtja e klimës duhet të mbetet e mundshme për të gjithë.

ANGAZHOHEM PËR
- Më në fund progres në stacionin e trenit – për lidhje më të mira me Hamburgun
- Rinovim i shpejtë i ndërtesave komunale
- Ngrohje me kosto të përballueshme përmes rrjeteve lokale të ngrohjes
- Këshillim aktiv në vend të mbingarkesës gjatë tranzicionit të energjisë së ngrohjes
-  Më  shumë  ecje  dhe  çiklizëm  –  por  edhe  hapësirë  dhe  pika  karikimi  për  makina
neutrale ndaj klimës
- Mendim i përbashkët për mbrojtjen e klimës me zonat përreth
-  Mbrojtje  nga përmbytjet  dhe shirat  e rrëmbyeshëm – me më shumë gjelbërim në të
gjithë qytetin
-  Elmshorn  mund  ta  arrijë  mbrojtjen  e  klimës  –  në  mënyrë  sociale,  konkrete  dhe  të
përbashkët.


